evento "Dança em Trânsito" que acontece no dia 8 de julho 
de 2025 na Praça da Estação no município de Caratinga. 

CADASTRO DE PROPOSTAS ATÉ: 
DATA: 02/07/2025 
HORÁRIO: 23:59h 

ABERTURA PARA LANCES: 
DATA: 03/07/2025 

HORÁRIO: 09:00h ÀS 15:00h 

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais) 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL / www.bll.org.br 

INFORMAÇÕES: (33) 3329-8023, ou pelo e-mail: 
compras@caratinga.mg.gov.br, 

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Global 

PREÂMBULO 

A Prefeitura Municipal de Caratinga torna pública a realização da Dispensa Eletrônica em razão de

[...]

compatíveis com os requisitos estabelecidos neste estudo e estão aptas a fornecer os 
serviços de execução técnica de evento cultural. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Com base em pesquisa de mercado, constatou-se o valor total estimado de: R$ 28.000,00 
(vinte oito mil reais). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A contratação de uma empresa especializada voltada a execução técnica do evento "Dança 
em Trânsito", visa atender às necessidades para execução do referido evento cultural de 
maneira segura e eficiente.